
＜表面＞ 

令和 6 年 7 月 20 日 
ご担当者  各位 

ムゲンダイ出版 

 東京都新宿区高田馬場 1-31-8-306 

 TEL:03-3208-7660   〒169-0075 

 FAX:03-3208-7661 

 URL：https://www.mugendai.co.jp 

 E-mail：info@mugendai.co.jp 

事務所移転 ならびに 教材ご注⽂⽅法変更のご案内 

拝啓  

盛夏の候 貴校・貴施設におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、当社では地震災害対策並びに働き方改革等の一環として ８月１９日（お盆休み明け）より

本社業務を都心から郊外に遷して業務を開始いたすことになりました。また、それに伴いファクシミリ

での教材ご注文受付は ８月１０日を以って廃止し、今後は新しく Web フォームでの受付、加えて

「購入申込書」（PDF）添付のメール受付の２本立てに切り替えてご注文受付をいたすことになりました

（具体的なご注文方法は裏面参照）。 

なお、「夏季休業」および「業務移行」については下記のとおりです。 

弊社ではユーザー様のご期待に応えられるようこれからもサービスの向上に努めてまいります。

これまで同様変わらぬご愛顧を賜れますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中を持ちましてお知らせ方々、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

■ 夏季休業について 

今夏は、８月１０日から１８日まで休業、１９日より新事務所にて業務を開始いたします 

※ 休業前の出荷は ８月７日午前中 お受付分までとなります 

 
■ 業務移行について 

 お盆休み前まで （8/9 まで） お盆休み以降 （8/19 以降） 

住 所 東京都 新宿区高田馬場 1-31-8 東京都 東大和市湖畔 3-1158-27 

電 話 受 付 ０３－３２０８－７６６０ ０４２－８４３－５２２３   （※ 現在工事中） 

注 文 方 法 

「購入申込書」をファクシミリ送信 

※ ８月９日１７時まで受付 

その後ファクシミリ受付は廃止になります 

当社ホームページ上からのお申込み 

（方法１） Web フォームでのお申込み 

（方法２） 「購入申込書」の添付メール送信 

ホームページ https://www.mugendai.co.jp 変更ありません 

メールアドレス info@mugendai.co.jp 変更ありません 

 
以上 



＜裏面＞ 

教材のご注⽂⽅法 

ホームページ上からのお申込みは、次のいずれかの⽅法でお申し込みください 

 
【方法１】 Web フォームからのお申込み  

① 弊社ホームページを開きます 

② 画面左側にあるカテゴリの［教材の注文］をクリックします 

③ 表示された「購入申込フォーム」に必要事項を入力します 

④ ［確認画面へ］をクリックします 

⑤ 注文内容を確認したら、［送信する］をクリックします 

 

【方法２】 「購入申込書」の添付メール送信   （以下の手順は 1 つの例です） 

① 弊社ホームページを開きます 

② 画面左側にあるカテゴリの［購入方法］をクリックします 

③ 画面上部にある「購入申込書（kounyu_sheet-20xx.pdf）」をダウンロードします 

④ 「購入申込書」に必要事項を記入します 

⑤ 「購入申込書」の注文内容を確認します 

⑥ 送信タイトル「教材注文-0312345678 ※１」で弊社メールアドレスあて（下記参照）に 

「購入申込書 ※２」（PDF）を添付送信します 

 
※ ネット環境がない場合は弊社までお電話ください 

 

新 規  

＜ 連 絡 先 ＞  （※ ２０２４年８月１９日以降） 

● 電話番号︓042-843-5223 
● URL︓https︓//www.mugendai.co.jp  ● E-mail︓info@mugendai.co.jp 

※ ホームページ、メールアドレスの変更はありません 

添付︓「 購⼊申込書 」（PDF）を添付 
※２ 購入申込書の名前は「kounyu_sheet-20xx.pdf」のまま添付し 

ていただいて結構です。本文は必要ありません。 

宛先︓「info@mugendai.co.jp」へ送信 

件名︓「 注⽂教材－0312345678」 
※１ 送信タイトルは、「注文教材」の後に「－ (ハイフン)」を追加し、 

半角数字で御校の電話番号を市外局番から入力してください 


